PAGE

ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 04.09.2002 № 171

О дополнительных мерах по упорядочению проведения профилактических прививок против дифтерии взрослому населению г.Владимира

Проводимая лечебно-профилактическая работа органами и учреждениями здравоохранения, службой санэпиднадзора позволила в течение 2001 года уменьшить заболеваемость населения и улучшить эпидемическую ситуацию по дифтерии.  Однако, не смотря на принимаемые меры за 7 месяцев 2002 года зарегистрировано  6 больных  дифтерией  среди    лиц  трудоспособного возраста,   1 летальный  исход, 5 заболевших были не привиты против дифтерии.

Проверка выполнения ранее принятого постановления от 29.06.93 № 55 «О проведении профилактических прививок взрослому населению г.Владимира» выявила ряд недостатков в работе, основные из которых - отказ медработникам лечебно-профилактических учреждений в проведении прививочных мероприятий в коллективах со стороны ряда руководителей учреждений ( организаций ) различных форм собственности, в том числе «Межрегионгаз», отделения 12/091, 12\088 Сбербанка РФ, отделение телефонно-телеграфной связи-35, магазин Кенгуру «Все для ремонта» и др. Данное обстоятельство, как свидетельствует практика, приводит к возникновению случаев дифтерии в коллективах и семьях с низким уровнем охвата прививками.

В целях устранения недостатков в организации и проведении работы по предупреждению возникновения дифтерии среди населения города и в соответствии с Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999 года № 52 ФЗ, Федеральным законом «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»  от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ, Санитарно-эпидемиологическими правилами  СП 3.1.2.1108-02 «Профилактика дифтерии»

Постановляю :

1.Руководителям учреждений ( организаций ) всех форм собственности:

1.1.Оказывать содействие учреждениям здравоохранения в проведении профилактических прививок против дифтерии сотрудникам.

1.2.Обеспечить ежегодное представление списков работающих по запросу территориальных или ведомственных поликлиник.

2. Заведующему отделом здравоохранения  ( Курючкин Н.А.) :

2.1.Организовать работу по проведению профилактических прививок против дифтерии на территории г.Владимира в соответствии с законодательными и отраслевыми требованиями.

2.2.Предусмотреть в сметах расходов подведомственных лечебно-профилактических учреждений на 2003 год средства на приобретение прививочных сертификатов для детей и подростков города.

2.3.Организовать проведение разъяснительной работы среди населения города о необходимости проведения профилактических прививок против дифтерии.

3.Рекомендовать  главному  государственному  врачу  в  г.Владимире (Курзанов А.М.) обеспечить надлежащий контроль за иммунизацией населения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Гуськову В.И.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

	Глава города

	А.П.Рыбаков